



## Orifarm A/S

Energivej 15  
5260 Odense S  
CVR No. 26058708

## Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 11.06.2021

---

**Kim Jensen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	10
Balance sheet at 31.12.2020	11
Statement of changes in equity for 2020	13
Notes	14
Accounting policies	18

# Entity details

## Entity

Orifarm A/S

Energivej 15

5260 Odense S

CVR No.: 26058708

Registered office: Odense

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Board of Directors

Erik Sandberg, Chairman

Hans Carl Bøgh-Sørensen

Birgitte Bøgh-Sørensen

## Executive Board

Thomas Brandhof, Chief Executive Officer

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Revenue	1,180,912	1,200,155	1,250,457	1,192,494	1,202,590
Gross profit/loss	35,447	31,438	36,221	34,473	58,027
Operating profit/loss	10,634	8,961	7,288	7,607	6,786
Net financials	(1,801)	(1,874)	(1,433)	(1,684)	(1,857)
Profit/loss for the year	6,563	5,096	4,295	4,424	3,640
Total assets	195,124	175,251	194,205	232,009	312,438
Equity	42,252	35,689	40,593	36,298	31,874
<b>Ratios</b>					
Gross margin (%)	3.00	2.62	2.90	2.89	4.83
Net margin (%)	0.56	0.42	0.34	0.37	0.30
Return on equity (%)	16.84	13.36	11.17	12.98	12.11
Equity ratio (%)	21.65	20.36	20.90	15.65	10.20

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

### Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Revenue}}$

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$



### Primary activities

Orifarm A/S is part of the Orifarm Group which is an ambitious operator in the European market for pharmaceuticals. Our ambition is to make affordable healthcare available. In other words: We offer consumers and societies more healthcare for their money.

Orifarm A/S is selling Parallel Imported pharmaceuticals in Denmark. Pharmaceuticals are imported from EU/EEA Member States where original pharmaceutical producers sell their preparations at lower prices, than e.g. the Nordic countries or Germany. This makes it possible to offer original pharmaceuticals at a lower price in other EU countries.

### Development in activities and finances

Orifarm A/S' revenue decreased by 2% to MDKK 1.181 (2019: MDKK 1.200) and the market share slightly decreased to around 39%.

Orifarm A/S' operating margin increased to 0.9% (2019: 0.8%). Profitability increased despite fierce competition.

Orifarm A/S' annual result for 2020 amounts to MDKK 7 (2019: MDKK 5), which is considered satisfactory and slightly better than expected as set out in the financial statement for 2019.

### Outlook

For 2021, Orifarm A/S expects to maintain revenue and operating income at 2020 level. No consequences from COVID-19 have been incorporated into these expectations.

COVID-19 has not significantly impacted the earnings in 2020. When setting the expectations for activity and earnings for 2021, collected knowledge and experience since March 2020 and until now has been considered.

### Particular risks

#### *Operating conditions*

To a significant extent, earnings depend on legislative measures that affect the pricing of pharmaceuticals in both the purchase and the sales countries. Earnings are also affected by measures which are intended to limit the consumption of pharmaceuticals.

It is Orifarm's policy to avoid infringing on trademark rights, and Orifarm A/S is not currently involved in any pending litigation of this kind.

#### *Financial matters*

The Company is exposed to fluctuations in foreign exchange rates and interest rate levels.

Orifarm's financial risks, including its cash management and extension of credits, are managed centrally. The aim is to maintain a balanced risk profile.

### Research and development activities

The company has development activities covering both product and process development.

### Statutory report on corporate social responsibility

Orifarm Group joined the UN Global Compact in 2018 and we are consequently incorporating the Ten Principles into our strategies, policies and procedures.

Our progress report is reported for the group as a whole and is available at [www.orifarm.com/media/1835/orifarm\\_cop-rapport-2020.pdf](http://www.orifarm.com/media/1835/orifarm_cop-rapport-2020.pdf)

#### **Statutory report on the underrepresented gender**

Throughout many years, the Company has focused on diversity among the employees and in management, including an equal distribution between men and women. The Company believes that this ensures a good working environment and helps sharpen the Company's competitiveness.

With 3 board members, the current distribution between the genders of 1/3 is considered to be an equal distribution. On this basis, no further target figures for the Board are reported.

To ensure diversity among other management levels, the company has set up a policy to increase the proportion of the underrepresented gender in the rest of management. The policy can be found at [www.orifarm.com/media/1835/orifarm\\_cop-rapport-2020.pdf](http://www.orifarm.com/media/1835/orifarm_cop-rapport-2020.pdf)

# Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK '000
Revenue	2	1,180,912	1,200,155
Other operating income		34,392	20,929
Cost of sales		(1,146,735)	(1,156,526)
Other external expenses		(33,122)	(33,120)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>35,447</b>	<b>31,438</b>
Staff costs	3	(19,953)	(16,097)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(4,860)	(6,380)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>10,634</b>	<b>8,961</b>
Other financial income	5	250	387
Other financial expenses	6	(2,051)	(2,261)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>8,833</b>	<b>7,087</b>
Tax on profit/loss for the year	7	(2,270)	(1,991)
<b>Profit/loss for the year</b>	8	<b>6,563</b>	<b>5,096</b>

# Balance sheet at 31.12.2020

## Assets

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Acquired intangible assets		0	0
Acquired licences		11,800	11,928
<b>Intangible assets</b>	9	<b>11,800</b>	<b>11,928</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>11,800</b>	<b>11,928</b>
Trade receivables		182,162	126,289
Receivables from group enterprises		760	36,249
Other receivables		344	725
Prepayments	10	58	60
<b>Receivables</b>		<b>183,324</b>	<b>163,323</b>
<b>Current assets</b>		<b>183,324</b>	<b>163,323</b>
<b>Assets</b>		<b>195,124</b>	<b>175,251</b>

**Equity and liabilities**

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Contributed capital	11	5,100	5,100
Retained earnings		34,152	30,589
Proposed dividend		3,000	0
<b>Equity</b>		<b>42,252</b>	<b>35,689</b>
Deferred tax	12	2,596	2,624
<b>Provisions</b>		<b>2,596</b>	<b>2,624</b>
Other payables		1,842	598
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	13	<b>1,842</b>	<b>598</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	13	38	12
Bank loans		0	117,781
Trade payables		8,546	4,787
Payables to group enterprises		131,728	9,089
Tax payable		2,250	2,408
Other payables		5,872	2,263
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>148,434</b>	<b>136,340</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>150,276</b>	<b>136,938</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>195,124</b>	<b>175,251</b>
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	14		
Assets charged and collateral	15		
Related parties with controlling interest	16		
Group relations	17		

# Statement of changes in equity for 2020

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Proposed dividend DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	5,100	30,589	0	35,689
Profit/loss for the year	0	3,563	3,000	6,563
<b>Equity end of year</b>	<b>5,100</b>	<b>34,152</b>	<b>3,000</b>	<b>42,252</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

From the balance sheet date until today, no events have occurred which could change the assessments made in the Annual Report.

The continuing outbreak of COVID-19 at the beginning of 2021 is not expected to have a material impact on the Entity's financial position, as Orifarm's supply chain is intact and pharmaceuticals are highly demanded and essential also during the COVID-19 outbreak.

## 2 Revenue

Orifarm A/S is selling parallel-imported pharmaceuticals, from which the Entity only has one segment.

No geographical segment information is specified in the annual report. The information has been omitted, as the information may give rise to significant damage to the company, cf. Section 96 (1) of the Danish Financial Statements Act.

## 3 Staff costs

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Wages and salaries	17,165	13,658
Pension costs	2,536	2,168
Other social security costs	252	271
	<b>19,953</b>	<b>16,097</b>
Average number of full-time employees	<b>42</b>	<b>38</b>

The Board of Directors does not receive remuneration. Referring to section 98 b, subsection 3, 2 of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board is not disclosed.

## 4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Amortisation of intangible assets	4,860	6,380
	<b>4,860</b>	<b>6,380</b>

## 5 Other financial income

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Financial income from group enterprises	191	345
Exchange rate adjustments	58	42
Other financial income	1	0
	<b>250</b>	<b>387</b>

## 6 Other financial expenses

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	883	3
Exchange rate adjustments	100	31
Other financial expenses	1,068	2,227
	<b>2,051</b>	<b>2,261</b>

## 7 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Current tax	2,250	2,258
Change in deferred tax	(28)	(417)
Adjustment concerning previous years	48	150
	<b>2,270</b>	<b>1,991</b>

## 8 Proposed distribution of profit and loss

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	3,000	0
Retained earnings	3,563	5,096
	<b>6,563</b>	<b>5,096</b>

## 9 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000	Acquired licences DKK'000
Cost beginning of year	2,640	61,839
Additions	0	4,731
<b>Cost end of year</b>	<b>2,640</b>	<b>66,570</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(2,640)	(49,910)
Amortisation for the year	0	(4,860)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(2,640)</b>	<b>(54,770)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>	<b>11,800</b>

Acquired licenses includes files and application fees.

## 10 Prepayments

Prepayments consist of expenses payed in advance.



## 11 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Share	5,100	1	5,100
	<b>5,100</b>		<b>5,100</b>

The shares have not been divided into classes.

There has not been changes in contributed capital in the past five financial years.

## 12 Deferred tax

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Intangible assets	2,596	2,624
<b>Deferred tax</b>	<b>2,596</b>	<b>2,624</b>

Changes during the year	2020 DKK'000
Beginning of year	2,624
Recognised in the income statement	(28)
<b>End of year</b>	<b>2,596</b>

## 13 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK'000	Due within 12 months 2019 DKK'000	Due after more than 12 months 2020 DKK'000	Outstanding after 5 years 2020 DKK'000
Other payables	38	12	1,842	1,729
	<b>38</b>	<b>12</b>	<b>1,842</b>	<b>1,729</b>

## 14 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where HBS Capital ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The Entity is a party to litigation regarding alleged infringement of trademark rights and other matters. Management believes that these legal proceedings will not lead to material losses for the Entity.

The Group has normal trade obligations on returned goods, and no significant losses are expected.

### **15 Assets charged and collateral**

The Group has provided guarantees under which the guarantors assume joint and several liability for group enterprises' net debt with bank and credit institution. The Group's total net debt in relation to this guarantee is booked at 1.609 m.DKK at 31.12.2020.

### **16 Related parties with controlling interest**

Related parties with controlling interest in Orifarm A/S:

The following Companies own all the shares in the Entity, and therefore have a controlling influence on this:

- Orifarm PI A/S
- Orifarm Group A/S
- Habico A/S
- Habico Holding A/S
- HBS Capital ApS

All transactions with related parties are conducted on arms length.

### **17 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
HBS Capital ApS, Odense, Central Business Registration Number 41 00 08 80.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Orifarm Group A/S, Odense, Central Business Registration Number 27 34 72 82.
